Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito municipal, com cópia ao setor de vigilância sanitária, solicitando medidas

urgentes com relação à proliferação e infestação de caramujos em vários endereços citados

abaixo:

Protocolo: 0000265/2015
19/02/2015 - 10:39:22

REQ Requerimento 213/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SETOR DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SOLICITANDO MEDIDAS URGENTES COM
RELAÇÃO À PROLIFERAÇÃO E INFESTAÇÃO DE CARAMUJOS EM
VÁRIOS ENDEREÇOS CITADOS ABAIXO.

Senhor Presidente

Considerando que há na cidade diversos locais com proliferação e infestação de caramujos.

Considerando que os moradores já protocolaram as reclamações mas nada foi efetuado, segue os

endereços:

Rua dos Jacarandas, próximo ao n° 220 — Lago Azul

Via Expressa, próximo ao Espeto D'oro — Quadra Coberta

Rua Campos Sales, casa abandonada — Centro

Rua Júlio Salgado — Centro

Rua Agostinho Ardito — São Benedito

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito municipal, com cópia ao

setor de vigilância sanitária, solicitando medidas urgentes com relação à proliferação e infestação

de caramujos em vários endereços

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de fevereiro de 2015.

Vereadr Roderley Nnotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2